377. l>. gi Angllae illuftii, & hxredibus fuis, quicquid ad nos pertinet, vel

teiiesCi- perrinere poterit in Anglefeya, quam habemus ex concelTione cjuf-

meritr. dem Domini Regis,

Rof. Habendum poft deceflum noftrum, fi contingat nos fine Hxre-
WxU. f.

dibus, de corpore noftro procreandis, dccedere :

£.1. Et volumus, & concedimus pro nobis & Haeredibus noflris aliis,

m. I. quod quicquid ad nos pertinet, vel pertinere poterit in Anglefeya,
fi contigerit nos fine Hjeredibus, de corpore noftro procreandis,
decedere, ad ipfum Dominum R^cm, & Hxredes fuos int^re,
haereditarie, & fine contradidione aiiqua, &c impedimento, rever-
tatur.

In cujus rei teftimonium prxfentibus Sigillum noftrum fecimus
apponi.

Dat. apud Aberconvve die Martis proxima poft Fcftum Sandti
Martini, anno Domini 1277.

/nn. D.
1277-

An. 6.

I I.

£.« Biin-

Jel. Mif-
teUn. in

Tnrri.

De Procuratoribtis in Curia Franciit conftitutis.

TVT.Agnifico Principi , Domino £c confanguineo fuo carilTimo

,

J-^-'- Domino Philippo, Dei gratia, Regi Francix illuftri , Ed-
wardus, ejufdem gratia , Rex Angliae , Dominus Hibernix, &
Dux Aquitanniae , lalutem & lincerae diledtionis lemper augmen-
tum.

In caufis omnibus & negqtiis, qualitercumque nos tangentibus,
motis & movendis a quibufcuncjue Univeditatibus , velperfonis
EccJefiafticis , aut fccularibus, cu)uicumque eminentiae, ftatus, di-

gn. atis, leu conditionis contra nos, vel a nobis contra ipfas, &
earum quaUiliet in Curia veflora, vel coram quibufcumque judici-

bu.s veftrisj

Necnon & ad faciendum pro nobis, & nomine noftro, quaf-

cunque fupplicationes , remilhones , & interpellationes , fuper qui-
bufcumque, veftrx fublimati,

Diledtos & fideles noftros Johannem de Gredley , Senefcallum
noftrum Vafconix, & Magiflrum Reymundum de la Ferrere, &
utrumque eorum in folidum (ita quod non iit melior conditio occu-
pantisj ad omnia Pariiamenta veftra, aflifas, dies & terminos, alTi-

gnatos & alTignandos a vobis & aliis, veftro nomine, Procurato-
re; noilros facimus , conftituimus & ordinamus

;

Dantes eifdem , & utrique ipfomm
, potellatem , & fpeciale

mandatum agendi, defendendi, impetrandi, fupplicandi, petendi,

recipiendi, jurandi, de calumpnia & de veritate dicenda, & juran-

di in animam noftram genus quodlibet alterius juramenti
j

Alium vel alios Procuratores, nomine noftro, antelitem conte-
ftatum & poft, conlHtuendi & fubftituendi , & revocandi eum
vel eos, & iterum aflumendi, in ommbus, & fingulis fupradidtis,

prxfente mandato nicliilominus in fuo robore duraturo;
Beneficium reftitutionis in integmm perendi, & faciendi univer-

fa & fingula, quae veri & l^itimi poflunt tacere Procuratores, e-
tiam fi mandatum exigant fpecialci

Ramm habituri & gratum quicquid per eofdem Procuratores

,

vel eorum alterum , conltitutos vel fubftitutos ab ipfis vel eorum
alicmo, fadum feu procutatum fuerit in prxmifiTis, & fingulis prae-
milTorum

; pro judicato folvendo, nos & noltra, fi nccefle fuerit,
obligantes.

• Per hanc autem Procurationem alios Procuratores noftros, prius
conftitutos, non intendimus revocare.

Et hxc, Princeps SerenifiTime, vobis, &: omnibus, quoram in-
tereft, vel interefle poterit, fignificaraus per praefcntes, noftro Si-
gillo Iignatas.

Data apud novum Mercatum 2?. die Novembris anno Reeni
noftri fexto.

De Leoveliiio Principe TViillii, ad Regem apud LoH'

don. venturo.

Ann. D.
1277.

EUtj I.-

* II. 95;

REX omnibus ballivis & fidelibus fuis, ad quos , &c. (alu- Rot.M^dUi,

cem. A. 6.

Sciatis quod fufcepimus , in falvum Sc fecurum condudtum no- E. 1

.

ftrum, Lewelinum filium Griitini, Principem VVallix, familia- »>. 114
res fuos, & omnes, quos fecum ducer, familiis, herne.iis, aut re-
bus iuis , in veniendo ad nos London. morando, & inde ad pro-
pria revertendo :

Et ideo vobis mandamus, quod eidem Princip', fomiliaribus, &
omnibus, quos fecum ducet, familiis, hernelii , ;<.it rebus fuis, in
veniendo ad nos London. raorando, & inde ad propria reverten-
do , non inferatis , vel inferri i->ermittatis injuriam , moleftiam

,

dampnum, impedimentum feu gravamen ; &, (iguid eis forisfac-

tum fuerit, id eis, fine dilatione, faciatis emendari. *

Et , ad prxdidum Principem cnnducendum ad nos, ficut prae-
didum eft , venerabili patri R. Bathon. & Wellen. Epiicopo, Can-
cellario noftro, & diledto nobis in Chrifto Priori Hofpitaiii Smdti
Johannis Jerafalem in Anglia Thefaurario noftro , & dileitis , &c
fidelibus noftris Henrico de Lacy Comiti Lincobiix, Rogero de
Mormo-mari, & Rogero ClifFord, plenam tenore prxfendum da-
mus potcftatem.

In cujus, &c. duraturas ufque ad Feftum Purificationis beatas
Mariae proximo futurum.

Tefte Rege apud Wygorn. fexto die Decembris.

De Nunciis Regis Romanorum jurantibus
,
quodJponfalia ,

inter Hartmannum (^ yohannam, jam contracfa, circa

Feftum Nativitatis Eeatd Alari*
, folemniter ceUbren"

tur.
I

UNiverfis Chrifti fidelibus
,
prxfentes Htteras vifuris, vel audi- Ann. Dj

turis, frater Henricus, IJei gratia, Balilieniis Epiicopus & 1278.
Magifter Andreas Praepolitus Verdenlis , facrx Imperialis Aulx An. 6.

Notarius , ferenilTimi Principis Domini Rodulphi , Dei gratia , £. i

.

Romanorum Regis Nuncii, ialutem in Domino fempitemam. Kot. pe-

Univerlitaris veltrx notitix declaramus, quod, cum ma^nificus nes C»' •

Dominus noiter R. Romanorum Rex inclirus, illultrcm Hartman- merar,

num , Comitem de Habfpurg, & de Kyburg, Ailatix Langra-
vium, natum fuum, inclitx domicellx Jonannx, magnifici Prin-
cipis Domini Edvvardi, Dei gratia, Regis Anglix, Domini Hi-
bernix, & Ducis Aquitanix , filix , matrimonialiter copulare pro-
miferit, & fuper matrimonio intcr eos folempniter confumman-
do , mutuis hinc inde confenlibus

,
jam fponlalia lint contradta

;

Ex tradita, fuper hoc, nobis a Domtno noftro, Romanoram
Rege pr.cdidto, poteftate plenaria, & ex ejus exprcilb & fpec.aH

mandato, in animam Domini noftri Romanorum Re^is pixfni ju-

ravimus, quod inter eofdem Hartmannum, prxdicti Romanorum
Regis filium, & Johannam, prxfati Domini Regis Anglix filiam,

matrimonium
,
per contradta fponfalia tam falubriter inchoaium,

circa proximum inflans Feftum Nativitatis beatx Marix, vel circi-

ter, iive alio magis oportuno, vel congruo tempore, prout ipfi

Domino noftro, Romanorum Regi prxdicto, de coniilio Nun-
ciorum prxdicti Regis Anglix, qui in brevi ad ejufdem Domini
noftri , Romanorum Regis

,
prxfenriam tranfmittentur , convenien-

tius expedire videbitur^ flondx ac jocundx follempnitatis officio

debeat faiuberrime conlummari.
Promifimus infuper bona fide, quod fuper dotis & donationis,

propter nuptias , cerrificationem plenariam , divSo Regi Anglix,
vel Nunciis fuis, quos ad hoc deputare decreverit, competens cau-
tio prxftabitur, ut oportet.

In cujus rei teitimonium figilla noftra prxfendbus funt appenik.

Dat. London. die Dominica in Oiitabis Sandti Stephani Pro»
thomartiris, anno Domini milldimo ducentefimo feptuageiinw oc-

tavo.

* De Nunciis a Lewelino Principe Walliie , ad Alianoram * II. 97-

filiam quondam Simonis de Alonte-forti.

REX, dilefto & fideli fiio, Galfridode Pycheford, Conftabu- Ann. D«
lario Caftri fui Windeforix , vel ejus Locum-tenenti , falu- 1278.

tem-
Cum diledus & fidelis nofter, Lewelinus filius Griffini, Prin-

ceps Wallix, Goronon ab Heylin, & duos fbcios ejufdem, Nun-

cios fuos, ad colloquium & tradatiun habendum cum kariflima

confanguinea noftra Alianora , filia quondam Siraonis de Monte-

forti , aeftinaverit

:

Vobis mandamus, quod Nuncios prxdiiftos, cum ca occafione

ad vos venerint, curialiter & honorifice recipiatis
;

permittente?

eofdem cum eadem Alianori , clam vel palam , coUoqui & tradta-,